
 
 

Provincia Autonoma di Trento 
 

AZIENDA PROVINCIALE 
PER I SERVIZI SANITARI 

1 

 
 
 

Dipartimento approvvigionamenti e affari economico 
finanziari 

 
 
 
 

Determinazione del Direttore n. 244|2021 di data 22/02/2021 
 
Classificazione: 18.2.4 

 
 

 
OGGETTO: Procedura negoziata, mediante il ricorso a sistemi elettronici e telematici di 
negoziazione, per la fornitura, suddivisa in quattro lotti, di carrozzine e deambulatori di varie 
tipologie occorrenti alle strutture dell’Azienda Provinciale per i Servizi Sanitari (CIG prevalente 
84854975A4) - NON AGGIUDICAZIONE LOTTO 4 
 
 
 
 
 
 
 
 

244|2021 - Determinazione



 
 

2 

 
OGGETTO: Procedura negoziata, mediante il ricorso a sistemi elettronici e telematici di 

negoziazione, per la fornitura, suddivisa in quattro lotti, di carrozzine e deambulatori 
di varie tipologie occorrenti alle strutture dell’Azienda Provinciale per i Servizi 
Sanitari (CIG prevalente 84854975A4) - NON AGGIUDICAZIONE LOTTO 4 

 
 
 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
APPROVVIGIONAMENTI E AFFARI ECONOMICO FINANZIARI 

 
Vista la deliberazione del Direttore Generale di APSS n. 487/2018 recante la “Revisione alla 
deliberazione n. 65/2018 ‘Approvazione del nuovo assetto delle competenza dirigenziali di cui 
all’art. 13 del Regolamento di organizzazione aziendale e delle indicazioni per l’attribuzione di 
deleghe di competenza ai Responsabili di Ufficio/Incarico Speciale e di deleghe di firma’.” 
 
Dato atto che: 
− con determinazione del Direttore del Dipartimento approvvigionamenti e affari economico 

finanziari n. 1363/2020 del 23.10.2020 è stata indetta una procedura, mediante il ricorso a 
sistemi elettronici e telematici di negoziazione, per l’affidamento della fornitura, suddivisa in 
quattro lotti, di carrozzine e deambulatori di varie tipologie occorrenti alle strutture dell’Azienda 
Provinciale per i Servizi Sanitari; 

− con determinazione del Direttore del Dipartimento approvvigionamenti e affari economico 
finanziari n. 1698/2020 del 24.12.2020 sono stati aggiudicati i lotti 2 e 3 e si è dato atto della 
mancata aggiudicazione del lotto 1, mentre per il lotto 4 “deambulatori” (CIG 8485505C3C), il 
Seggio di Gara, considerando che il deambulatore per interni con appoggio antibrachiale offerto 
da entrambe le ditte partecipanti non risultava soddisfare appieno quanto richiesto dai vari reparti 
e trasposto nel Capitolato Tecnico, si è riservato di effettuare un ulteriore approfondimento 
tecnico a seguito della disposta aggiudicazione (vedi verbale agli atti di gara); 

− in data 11.02.2021 si è quindi provveduto ad interpellare la dott.ssa Diana Paterno – Posizione 
Organizzativa – Area della Riabilitazione Ospedaliera – Servizio Professioni Sanitarie – e la 
sig.ra Ivana Castelli – Coordinatrice referente attrezzature sanitarie e dispositivi medici – 
Servizio professioni sanitarie - per un’ulteriore verifica sulle caratteristiche dei deambulatori 
offerti dalle ditte: sulla base delle valutazioni effettuate, entrambi i deambulatori per interni con 
appoggio antibrachiale (posizione 3 del lotto 4) presentati dalle ditte partecipanti sono stati 
ritenuti non idonei, in quanto non vi è la regolazione in larghezza, caratteristica necessaria 
prevista dal Capitolato e importante nella gestione del dispositivo per garantire la massima 
sicurezza, maneggevolezza e comfort per la deambulazione del paziente; 

− in data 15.02.2021 si è provveduto a comunicare, ad entrambe le ditte partecipanti, A.M.S. srl e 
UNIFARM SpA, tramite portale MePa, l’esclusione delle offerte presentate per il lotto in 
questione, che pertanto non viene aggiudicato per mancanza di offerte tecnicamente idonee 
rispetto alle richieste di Capitolato. 

 
Richiamate le disposizioni contenute negli atti della procedura e, per quanto non espressamente 
precisato, le disposizioni della legge provinciale n. 23/1990 e del relativo Regolamento di 
Attuazione approvato con DPGP di Trento il 22.5.1991, n. 10-40/Leg, nonché della legge 
provinciale 2/2016 e del DLgs 50/2016, per quanto applicabili nell’ordinamento provinciale 
 

D E T E R M I N A 
 



 
 

3 

1. di non aggiudicare, per le motivazioni indicate in premessa, il LOTTO 4 “deambulatori” (CIG 
8485505C3C) della procedura negoziata, mediante il ricorso a sistemi elettronici e telematici di 
negoziazione, per la fornitura, suddivisa in quattro lotti, di carrozzine e deambulatori di varie 
tipologie occorrenti alle strutture dell’Azienda Provinciale per i Servizi Sanitari; 

 
2. di provvedere a comunicare il contenuto del presente provvedimento agli operatori economici 

partecipanti alla trattativa; 
 
3. di pubblicare il provvedimento sul portale di APSS www.apss.tn.it nella sezione 

“Amministrazione trasparente”. 
 
 
 

DF/GDC 
 
 
Inserita da: Ufficio Programmazione e Mercato Elettronico - Dipartimento Approvvigionamenti e 
Affari Economico Finanziari / Fontana Daniela 
 
 
 

 
Il Direttore 

Dipartimento approvvigionamenti e affari 
economico finanziari 

Bocchi Luciano 
 

 
____________________________________ 

 
 
 
 





documento informatico firmato

digitalmente ai sensi

dell’art.21 del D.Lgs. 82/2005

e ss. mm. ii.

ENTE CERTIFICATORE: InfoCert

Firma Qualificata 2, INFOCERT

SPA, IT

SN CERTIFICATO: 00A3656C

VALIDO DA: 07/12/2018 11:02:16

VALIDO AL: 07/12/2021 01:00:00

FIRMATARI: LUCIANO BOCCHI




http://www.apss.tn.it/

	Dipartimento approvvigionamenti e affari economico finanziari

